令和５年９月１３日

⻘森市政記者会 様

⻘森市企画部競輪事業所⻑

「第 39 回共同通信社杯（GⅡ）」の開催について

この度、⻘森競輪場におきまして、平成２１年に開催した寬仁親王牌以来１４年ぶりの特別競輪と

なる「第 39 回共同通信社杯（GⅡ）」を下記のとおり開催しますので、取材及び報道をお願し

ます。

記

１ 開催期間  令和５年９月１５日（⾦）〜１８日（月・祝）

２ 場   所  ⻘森競輪場（⻘森市新城平岡１－１）

３ そ の 他

概要等については別添の資料及びリーフレットを参照してください。

【問合せ先】
⻘森市企画部競輪事業所
担当︓副所⻑ 花田、所⻑ 小山
TEL︓017-787-2020 FAX︓017-788-6767

「第 39 回共同通信社杯（GⅡ）」の概要について

（１）売 上目標

売上目標 は 80 億円 （昨年の名 古屋開催の売上は 74.5 億円）

（２）期 間中のイベント開催について

開催期間 中は、別紙リーフレット掲載の地元 アイドルによるトークショー・ライブ、人気芸人に
よるお笑いライブ、仮面ライダーショー等を開催（イベントの詳 細については別紙リーフレットを
参照）

（３）2025 年⽇本 国際博覧 会協会の市 ⻑表敬
2025 年に⼤阪で開催 される万博 博覧会の PR を⾏うため、共同通信 社杯の開催 期
中、万博の PR ブースを競輪場内に設置
PR 活動に伴い、開催初⽇の開会 式前に⻘森 競輪場で万 博博覧会 協会が市⻑ 表敬を
⾏う。
【表敬⽇時 等】

     表敬⽇時︓9 月 15 ⽇（⾦） 9︓30〜9︓40
     表敬場所︓うとうくんホール（⻘森競 輪場メインスタンド１階 ）
     表敬者︓公 益財団法 人 2025 ⽇本国際 博覧会協 会 副事務 総⻑ 高科

た か し な
 淳

じゅん

           （万博マスコットキャラクターのミャクミャクも参列します）

（４）開 会式及び閉会式

開会式︓9 月 15 ⽇（⾦） 10︓00〜10︓10
①参列者 紹介
②選手入 場
③主催者 挨拶（⻘ 森市⻑ ⻄ 秀記）
④優勝杯 返還（前 年度優勝 者 郡司

ぐ ん じ
 浩

こ う
平
へ い

 選手）
⑤敢闘宣 言（⽇本 競輪選手 会⻘森⽀ 部 新山

し ん ざ ん
 響

きょう
平
へ い

 選手）
⑥開会宣 言（⻘森 競輪開催 執務委員 ⻑ 小山

お や ま
 和紀

か ず き
）

⑦選手及び関係者退 場・閉会

閉会式︓9 月 18 ⽇（月・祝） 決勝レース終了後（16︓50 頃〜を予定）

①優勝選 手入場・インタビュー
②表彰・花束贈呈
③主催者 挨拶（⻘ 森市⻑ ⻄ 秀記）
④開催旗 引継ぎ
④次回開 催施⾏者 挨拶（宇 都宮市副 市⻑ 酒井

さ か い
 典

の り
久
ひ さ

）
⑤閉会宣 言（⻘森 競輪開催 執務委員 ⻑ 小山 和紀）
⑥写真撮 影・選手退 場・閉会